
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 13 de 2024 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los Programas de  Fonoaudiología, Enfermería y  Tecnología en Regencia de Farmacia, 

segundo periodo académico de 2023” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 2 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE, en uso de sus facultades Legales, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que los artículos 124°, 125° y 126° del Acuerdo 01 de 2010, establece las distinciones e incentivos, así 

como los procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad de 

Sucre; 

 

Que mediante comunicaciones recibidas el 05 y 06 de febrero de 2024, los Jefes de los Departamentos de 

Fonoaudiología, Enfermería y Tecnología en Regencia de Farmacia remitieron el listado de los estudiantes 

por semestre que se hicieron merecedores a Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico, 

por obtener los mayores promedios en el segundo periodo académico de 2023; 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión extraordinaria presencial del 06 de febrero 

de 2024 (Acta 04), en mérito de lo expuesto;  

 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.  Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de 
matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los 
Programas de Fonoaudiología, Enfermería y Tecnología en Regencia de Farmacia que 
cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125° del Acuerdo 01 de 2010, durante 
el segundo período académico de 2023. 

 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE CÓDIGO SEM. PROMEDIO 
SEMESTRE 

PROGRAMA DE FONOAUDIOLOGIA 

BUELVAS CANCHILA MARIA  JOSE  4022311010 II 4.26 

MENDOZA ACOSTA MARIA ANGELICA 4022311026 II 4.12 

PEREZ BUITRAGO LEIDY LAURA 4022211034 IV 4.34 

BITAR GALVIS DAILA LORENA 4022211021 IV 4.28 

MADRIGAL ROSARIO CRISTINA ISABEL 4022011050 VIII 4.48 

CERRO CALIZ LIA CAROLINA 4022011065 VIII 4.48 

MONTES MENDOZA LAURA VANESSA 4021911021 X 4.40 

MACEA CABRERA NOHELIA MARCELA 4021911024 X 4.39 

PROGRAMA DE ENFERMERIA 

TORRES HARNISCH KAROLYNE 4011911026 VIII 4.80 

TARRIFA SEVERICHE NADIS LICET 4012011038 VIII 4.80 

URDANETA ORTEGA GENESIS MARIA 4012111047 VI 4.42 

CONTRERAS SALGADO ANA TERESA 4012111014 VI 4.24 

VERGARA CASTILLO LUISA ANGELA 4012211008 IV 4.07 

LARA MONTESKATHELIN MARIA  4012211017 IV 4.04 

MARQUEZ PEREZ GREICY MARIA 4012311022 II 4.04 

CAMPO ZUBIRIA LESLY ALINE 4012311012 II 4.00 

PROGRAMA TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 

PEREZ RUIZ SOFIA 4042321008 I 4.16 

PINEDA ELIAZ ZULEMA MARIA 4042321007 I 4.15 

ALMANZA GARCIA ELIANA MARIA 4042311029 II 4.01 

ARRIETA ALVAREZ MARIA DEL PILAR  4042221055 III 4.44 

CERVANTES VITOLA DANNA PAOLA 4042221013 III 4.44 

MURILLO ROMERO CAMILO 4042211021 IV 4.22 

PERALTA MANJARREZ RONALD ANDRES 4042211007 IV 4.10 

LOPEZ MONTES LUIS ALEJANDRO 4042121027 V 4.28 

ACOSTA HERNANDEZ JOSE DAVID  4042121018 V 4.25 

RAMIREZ JULIO JOHAN ANDRES 4042111014 VI 4.33 

ASCANIO ARENAS YEIRA ALEJANDRA 4041721051 VI 4.31 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 13 de 2024 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los Programas de  Fonoaudiología, Enfermería y  Tecnología en Regencia de Farmacia, 

segundo periodo académico de 2023” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 2 

 

 

ARTÍCULO 2°.   Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento 

(50%) del valor del derecho de matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a 

los siguientes estudiantes de los Programas de Fonoaudiología, Enfermería y Tecnología 

en Regencia de Farmacia que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126° 

del Acuerdo 01 de 2010, durante el segundo periodo académico de 2023. 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE CÓDIGO SEM.  PROMEDIO 
PROGRAMA DE FONOAUDIOLOGIA 

ORDOÑEZ ROJAS LORENA 4022311024 II 4.11 

GONZALEZ ECHEVERRIA EMELY JOHANA 4022311028 II 4.09 

CASTRO LUNA MARTIN ELIAS 4022211043 IV 4.26 

FERNANDEZ BENAVIDES LUZ ANGELA 4022211016 IV 4.23 

PATERNINA PEREZ LUISA FERNANDA 4022111071 VI 3.97 

HUERTAS ACOSTA MELANIS MARCELA 4022111034 VI 3.97 

FLOREZ BERTEL YINETH SARET 4022011013 VIII 4.45 

GARCIA REGINO ELSY MARIA 4022011007 VIII 4.45 

ALVAREZ TUIRAN WILSON ANDRES 4021911005 X 4.38 

GONZALEZ ALMANZA MOISES JESUS 4021911041 X 4.35 

PROGRAMA DE ENFERMEIRA 

VILLALBA MORA DANIEL ALFONSO 4011911046 VIII 4.78 

RANGEL ESCOBAR ADRIANA MARCELA 4012011048 VIII 4.75 

ATENCIA GUEVARA MARIA ANGELICA 4012111011 VI 4.19 

DIAZ SIERRA KEYLA ANGELICA 4012111016 VI 4.14 

ARDILA CONTRERAS VALENTINA 4012211047 IV 4.02 

LOPEZ ROYERO INGRID LORENA 4012211005 IV 4.01 

TAMARA CABALLERO VALENTINA 4012311028 II 3.96 

GOMEZ LOPEZ LAURA CAROLINA 4012311020 II 3.90 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 

OSORIO LOPEZ ANDREA CAROLINA 4042321045 I 4.14 

RIVERA MORENO KEREN MARIA  4042321013 I 4.11 

AGUAS ARROYO MAYERLIS 4042311019 II 3.94 

BALLESTA PACHECO KATHLEEN 4042311012 II 3.87 

ANGARITA MENDOZA KATREEN MICHELLE 4042221006 III 4.42 

PERALTA PALENCIA ANGIE CAROLINA 4042221042 III 4.37 

MEZA ROMERO DANIELA  4042211022 IV 4.10 

ARROYO PINEDA FABIANA 4042211013 IV 4.09 

GOMEZ MERCADO KELLY ROSA 4042121049 V 4.24 

MEZA TARRA VIVIAN ROSA 4042121005 V 4.23 

JULIO TORRES LIA DEL CARMEN 4042111011 VI 4.28 

BERTEL CHOPERENA KEREN ESTHER  4042111012 VI 4.28 

 
ARTÍCULO 3º.    La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 
                  COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
                       Dada en Sincelejo, a los seis (06) días del mes de febrero de 2024. 

  
                     (Original firmado por:)                                                          (Original firmado por:) 
                  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS                                         RINA MARTINEZ CARDEÑO 
                   Presidente                                                                                 Secretaria Ad-Hoc  
 
 
 
  

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó RINA MARTINEZ CARDEÑO Secretaria Ad-Hoc Original firmado por: Rina Martínez Cardeño  

Revisó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS  Presidente  Original firmado por Carmen Cecilia Alviz Tous  

Aprobó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS  Presidente  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


